Sebaliknya, mereka yang mendapatkan visa muamalah atau undangan khusus dari

pemerintah Arab Saudi untuk pergi haji.

Keberangkatan jemaah dari Indonesia juga telah dibatalkan pada tahun

2021. Pemerintah, menurut Menteri Agama Yaqut Cholil Qoumas, tidak akan

memberangkatkan jemaah haji Indonesia untuk musim haji 1442 H/2021 M. Hal

ini disebabkan pentingnya menjaga kesehatan dan keselamatan jiwa jemaah haji

di tengah pandemi COVID-19 di seluruh dunia.

Setelah dua tahun penundaan, pada tahun 2022 calon jemaah haji akhirnya

dapat diberangkatkan. Arab Saudi memberikan lampu hijau kepada pemerintah

Indonesia untuk menerbangkan jemaahnya dalam ibadah haji musim 1443 H/2022

M. Pada tahun tersebut, Indonesia akan mengirim 100.510 jemaah haji dan 1.901

petugas. "Insyaallah (kluster pertama), kita akan berangkat pada tanggal 4 Juni

2022," kata Menteri Agama Yaqut Cholil Qoumas pada Selasa (19 April 2022) di

kanal YouTube Kementerian Agama.